
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  750  del  28/03/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore MINGIACCHI MARIA CHIARA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MINGIACCHI MARIA CHIARA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore PEZONE FABIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Iniziative di welfare integrativo per la concessione di benefici di natura assistenziale e sociale a favore dei dipendenti del
Consiglio regionale del Lazio - annualità 2022. Approvazione degli elenchi dei beneficiari.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 10 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00239 28/03/2024

 



OGGETTO: Iniziative di welfare integrativo per la concessione di benefici di natura 

assistenziale e sociale a favore dei dipendenti del Consiglio regionale del Lazio - annualità 

2022. Approvazione degli elenchi dei beneficiari. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) 

e successive modifiche e, in particolare, gli articoli 24 e 53; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e 

successive modifiche; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche; 

 

VISTA la determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138 (Istituzione delle aree presso il 

Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 2 settembre 2021, n. 107); 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 28 febbraio 2022, n. 

10, con il quale, previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 febbraio 2022, n. 22, è 

stato conferito al dott. Fabio Pezone l’incarico di direttore del servizio “Amministrativo”; 

 

VISTA la determinazione 10 maggio 2023, n. A00200 (Conferimento dell’incarico di 

posizione organizzativa connessa alla sezione denominata “Welfare aziendale e servizi al 

personale” istituita nell’ambito dell’Area “Welfare aziendale e servizi al personale, qualità e 

sicurezza sui luoghi di lavoro” del Servizio Amministrativo); 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive 

modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale) e 

successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione consiliare 6 ottobre 2021, n. 17 (Regolamento di contabilità 

Consiglio regionale del Lazio); 

 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 1 (Legge di stabilità regionale 2023); 

 

Pagina  2 / 10

Atto n. A00239 del 28/03/2024



VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 2 (Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2023-2025); 

 

VISTA la deliberazione consiliare 22 dicembre 2023, n. 18 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2024-2026); 

 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 24 (Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2024-2026); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 4 gennaio 2024, n. U00001 (Bilancio 

di previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2024-2026. Approvazione del 

“Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le 

entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 4 gennaio 2024, n. U00002 (Bilancio 

di previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2024-2026. Approvazione del 

“Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione 

delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa); 

 

VISTA la determinazione 1° dicembre 2023, n. A00741 (Approvazione del “Rendiconto 

risorse decentrate” - anno 2022” e conseguente rideterminazione del “Fondo risorse 

decentrate - anno 2023”. Costituzione del “Fondo provvisorio risorse decentrate - anno 

2024”, ai sensi del CCNL comparto Funzioni locali triennio 2019-2021); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 7 dicembre 2023, n. U00116 (Atto 

d’indirizzo al Segretario generale vicario, quale Presidente della delegazione trattante, in 

tema di ripartizione delle risorse destinate al salario accessorio del comparto delle Funzioni 

locali); 

 

VISTO l’Accordo di contrattazione decentrata integrativa concernente la disciplina 

dell’istituto del welfare integrativo e la proposta di riparto del fondo del personale del 

comparto anno 2023, sottoscritto in data 28 dicembre 2023; 

 

VISTA la determinazione 23 febbraio 2024, n. A00126 (Avviso per iniziative di welfare 

integrativo per la concessione di benefici di natura assistenziale e sociale a favore dei 

dipendenti del Consiglio regionale del Lazio - annualità 2022. Approvazione avviso.);  

 

RILEVATO che entro i termini stabiliti dal suddetto Avviso sono pervenute, 

complessivamente, n. 243 domande per l’accesso ai benefici in argomento; 

 

PRESO ATTO che a completamento dell’attività istruttoria, necessaria a valutare la 

sussistenza dei requisiti richiesti nonché l’idoneità della documentazione pervenuta, sono 

risultate ammissibili n. 223 domande, per un importo totale di euro 246.832,26 

(duecentoquarantaseimilaottocentotrentadue/26); 

 

Pagina  3 / 10

Atto n. A00239 del 28/03/2024



PRESO ATTO altresì che dalla suddetta attività istruttoria n. 20 domande sono 

risultate inammissibili ai sensi dell’articolo 2, commi 1 e 2 dell’Avviso; 

 

RITENUTO di dover approvare gli allegati A e B alla presente deliberazione, che ne 

costituiscono parte integrante e sostanziale, riportanti rispettivamente:  

a) l’elenco dei soggetti ammessi al beneficio con relativo importo riconosciuto;  

b) l’elenco dei soggetti non ammessi al beneficio; 

 

CONSIDERATO che nel rispetto della normativa sulla protezione dei dati (GDPR 

2016/679 e d.lgs. 101/2018) ad ogni dipendente è stato attribuito un codice di 

pseudonimizzazione riportato nei suddetti elenchi; 

 

PRESO ATTO che per la copertura degli oneri derivanti dalla suddetta procedura si 

provvede mediante l’utilizzo delle risorse del fondo sul capitolo U0000S15903 dell’esercizio 

finanziario 2024, missione 01 – programma 10, piano dei conti finanziario 1.01.01.02.999, 

del bilancio della Regione Lazio per il finanziamento delle iniziative a sostegno della 

genitorialità previste ai sensi dell’articolo 82 del CCNL del comparto Funzioni locali triennio 

2019-2021, stipulato in data 16 novembre 2022 di cui all’allegato B) della determinazione 

del 1° dicembre 2023 n. A00741; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione: 

 

1) di prendere atto che entro i termini stabiliti dall’“Avviso per iniziative di welfare 

integrativo per la concessione di benefici di natura assistenziale e sociale a favore dei 

dipendenti del Consiglio regionale del Lazio - annualità 2022”, di cui alla 

determinazione 23 febbraio 2024, n. A00126, sono pervenute, complessivamente, n. 

243 domande; 

 

2) di prendere atto che a completamento dell’attività istruttoria necessaria a valutare la 

sussistenza dei requisiti richiesti, nonché l’idoneità della documentazione pervenuta, 

sono risultate ammissibili n. 223 domande, per un importo totale di euro 246.832,26 

(duecentoquarantaseimilaottocentotrentadue/26); 

 
3) di prendere altresì atto che dalla suddetta attività istruttoria sono risultate inammissibili 

n. 20 domande; 

 

4) di approvare gli allegati A e B alla presente deliberazione, che ne costituiscono parte 

integrante e sostanziale, riportanti rispettivamente:  

Pagina  4 / 10

Atto n. A00239 del 28/03/2024



- Allegato A): l’elenco dei soggetti ammessi al beneficio con relativo importo 

riconosciuto;  

- Allegato B): l’elenco dei soggetti non ammessi al beneficio; 

 

5) di far gravare la spesa complessiva di euro 246.832,26 

(duecentoquarantaseimilaottocentotrentadue/26) sul capitolo U0000S15903 

dell’esercizio finanziario 2024, missione 01 – programma 10, piano dei conti finanziario 

1.01.01.02.999, del bilancio della Regione Lazio per il finanziamento delle iniziative a 

sostegno della genitorialità previste ai sensi dell’articolo 82 del CCNL del comparto 

Funzioni locali triennio 2019-2021, stipulato in data 16 novembre 2022 di cui all’allegato 

B) della determinazione del 1° dicembre 2023 n. A00741; 

 
6) di trasmettere la presente determinazione al servizio “Amministrativo”, area “Gestione 

del personale, Procedimenti disciplinari” del Consiglio regionale del Lazio ed agli uffici 

competenti della Giunta regionale; 

 

7) di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione trasparente” 

del sito istituzionale del Consiglio regionale e sull’intranet del Consiglio regionale del 

Lazio. 

 

Dott. Fabio Pezone 

Pagina  5 / 10

Atto n. A00239 del 28/03/2024



Allegato A

CODICE IMPORTO

1520063 945,35 €
1520064 1.186,22 €
1520065 476,56 €
1520066 945,35 €
1520067 1.635,63 €
1520068 1.890,70 €
1520071 945,35 €
1520074 1.729,13 €
1520075 1.890,70 €
1520076 945,35 €
1520077 727,05 €
1520079 373,72 €
1520080 313,01 €
1520082 629,27 €
1520083 1.890,70 €
1520085 945,35 €
1520087 1.773,76 €
1520088 924,74 €
1520090 1.890,70 €
1520091 1.024,14 €
1520092 1.890,70 €
1520094 1.531,29 €
1520095 248,42 €
1520096 945,35 €
1520097 844,87 €
1520099 1.272,75 €
1520100 1.890,70 €
1520104 945,35 €
1520105 476,56 €
1520108 945,35 €
1520109 945,35 €
1520111 1.178,45 €
1520112 945,35 €
1520113 945,35 €
1520114 1.890,70 €
1520115 1.178,45 €
1520117 945,35 €
1520118 1.890,70 €
1520119 1.554,31 €
1520120 1.139,86 €
1520122 945,35 €
1520123 1.890,70 €
1520124 945,35 €
1520125 1.419,32 €
1520127 945,35 €
1520128 758,19 €
1520129 1.098,16 €
1520130 945,35 €
1520132 945,35 €
1520134 945,35 €
1520135 945,35 €
1520136 945,35 €
1520137 1.890,70 €
1520138 945,35 €
1520139 945,35 €
1520141 898,73 €
1520143 945,35 €
1520144 1.188,07 €
1520145 1.703,64 €
1520146 1.879,94 €
1520147 1.890,70 €
1520149 945,35 €
1520150 1.098,16 €
1520152 1.890,70 €
1520153 947,94 €
1520154 1.890,70 €
1520155 945,35 €
1520156 1.178,45 €
1520157 945,35 €
1520158 664,98 €
1520159 1.890,70 €
1520160 1.890,70 €
1520161 41,44 €
1520162 859,88 €
1520163 945,35 €
1520164 1.890,70 €
1520165 832,22 €
1520166 945,35 €
1520167 945,35 €
1520168 893,43 €
1520169 1.279,46 €
1520170 995,00 €
1520171 865,06 €
1520173 945,35 €
1520174 1.890,70 €
1520175 1.105,93 €
1520176 609,01 €
1520177 945,35 €
1520179 945,35 €
1520182 1.776,61 €
1520183 468,79 €
1520186 1.794,91 €
1520187 1.890,70 €
1520188 945,35 €
1520189 945,35 €
1520190 759,76 €
1520191 945,35 €
1520192 584,07 €
1520195 932,40 €

Elenco soggetti ammessi a beneficio

Pagina  6 / 10

Atto n. A00239 del 28/03/2024



1520196 945,35 €
1520197 945,35 €
1520198 1.890,70 €
1520200 945,35 €
1520203 945,35 €
1520204 945,35 €
1520205 1.890,70 €
1520206 945,35 €
1520207 945,35 €
1520208 1.890,70 €
1520210 279,45 €
1520211 989,14 €
1520212 160,58 €
1520213 945,35 €
1520215 945,35 €
1520216 945,35 €
1520218 1.427,08 €
1520220 945,35 €
1520221 852,31 €
1520222 782,13 €
1520223 945,35 €
1520224 945,35 €
1520225 945,35 €
1520226 945,35 €
1520227 945,35 €
1520228 1.030,00 €
1520229 945,35 €
1520230 1.118,88 €
1520231 945,35 €
1520232 799,09 €
1520234 945,35 €
1520238 945,35 €
1520239 1.109,90 €
1520241 1.890,70 €
1520242 945,35 €
1520243 1.880,58 €
1520245 945,35 €
1520246 567,89 €
1520249 945,35 €
1520250 1.840,24 €
1520251 707,07 €
1520252 945,35 €
1520253 945,35 €
1520254 366,63 €
1520255 945,35 €
1520259 945,35 €
1520260 1.538,72 €
1520261 1.890,70 €
1520262 41,44 €
1520263 908,63 €
1520264 945,35 €
1520266 1.051,54 €
1520268 1.890,70 €
1520269 1.890,70 €
1520270 913,15 €
1520272 935,16 €
1520273 945,35 €
1520274 1.536,85 €
1520275 1.785,30 €
1520277 945,35 €
1520278 945,35 €
1520279 1.722,46 €
1520281 1.890,70 €
1520282 1.890,70 €
1520283 1.367,52 €
1520284 734,21 €
1520286 782,18 €
1520287 995,33 €
1520288 936,56 €
1520289 431,25 €
1520290 945,35 €
1520291 848,90 €
1520292 945,35 €
1520293 945,35 €
1520294 945,35 €
1520295 883,43 €
1520296 945,35 €
1520297 1.279,46 €
1520298 945,35 €
1520299 1.370,81 €
1520300 651,38 €
1520301 1.560,94 €
1520302 945,35 €
1520303 315,92 €
1520305 1.803,76 €
1520307 945,35 €
1520308 1.767,57 €
1520309 80,29 €
1520310 945,35 €
1520311 945,35 €
1520312 1.247,42 €
1520313 945,35 €
1520314 945,35 €
1520316 750,00 €
1520317 861,51 €
1520318 677,01 €
1520319 945,35 €
1520320 923,06 €
1520321 787,36 €
1520322 945,35 €
1520323 945,35 €
1520324 1.552,76 €
1520325 1.191,40 €
1520326 1.890,70 €
1520327 945,35 €
1520329 1.178,45 €
1520330 1.062,28 €

Pagina  7 / 10

Atto n. A00239 del 28/03/2024



1520331 945,35 €
1520332 1.890,70 €
1520333 641,46 €
1520335 944,27 €
1520336 945,35 €
1520337 473,97 €
1520338 1.890,70 €
1520339 945,35 €
1520340 945,35 €
1520341 868,94 €
1520343 1.890,70 €
1520344 945,35 €
1520345 945,35 €
1520346 643,07 €
1520347 1.385,28 €
1520348 1.890,70 €
1520349 945,35 €

Pagina  8 / 10

Atto n. A00239 del 28/03/2024



Allegato B

CODICE CAUSA DI INAMMISSIBILITA’

00001209 Art. 2, comma 2
00001210 Art. 2, comma 2
00001211 Art. 2, comma 1
00001212 Art. 2, comma 1
00001213 Art. 2, comma 2
00001214 Art. 2, comma 2
00001215 Art. 2, comma 1
00001216 Art. 2, comma 1
00001217 Art. 2, comma 1
00001218 Art. 2, comma 1
00001219 Art. 2, comma 2
00001220 Art. 2, comma 2
00001221 Art. 2, comma 1
00001222 Art. 2, comma 2
00001223 Art. 2, comma 1
00001224 Art. 2, comma 2
00001225 Art. 2, comma 2
00001226 Art. 2, comma 2
00001228 Art. 2, comma 2
00001229 Art. 2, comma 2

ELENCO SOGGETTI NON AMMESSI A BENEFICIO

Pagina  9 / 10

Atto n. A00239 del 28/03/2024



Pagina  10 / 10

Atto n. A00239 del 28/03/2024


